
             臨時休校延長にあたり、保護者の皆様へ 

 

                                   

臨時休校は、再び５月３１日まで延長することとなりました。引き続き、保護者の皆様に

は、さまざまな調整等にご協力いただき、ありがとうございます。また、４月１５、１６日

の教科書の配付は、学年ごと地域別配付にご理解とご協力をいただき、スムーズに終えるこ

とができました。 

さて、本校の学習支援サイト「かたやまチャンネル」は、３月の臨時休業直後から定期的

なアップを続けております。３月は５回、４月も５回、全学年において様々な教科でアップ

しております。４月は、新年度ということもあり、計画表や配付したドリルの活用の仕方、

健康カードについても、活用できるようにいたしました。教科書配付時にＨＰでの学習が難

しいと伺ったご家庭には、４月２２～２４日に、ご家庭にポスティングをいたしました。 

５月の臨時休校にあたり、「かたやまチャンネル」は、継続して学習支援をしていきます。

感染症拡大防止のため、現在の教職員の勤務体制に即し、５月は、週１回水曜日に各学年２

教科程度をアップしていく予定です。１３日（水）から開始いたします。ポスティングは、

４月２８日アップ分を含め、５月１３～１５日に行う予定です。学校にも、プリントアウト

した教材の準備がございます。必要に応じてご活用ください。   

保護者の皆様には、長期にわたり、児童の健康管理、そして基本的な生活習慣の指導にご

尽力いただき、ありがとうございます。引き続き、ご家族皆様が健康でお過ごしになられま

すよう、ご祈念申し上げます。 

 

 

令和２年５月１日 

                          新座市立片山小学校長 佐久間 幸代 

 

 


